
DEDE CABRERA
7.44 kW 4 de Septiembre de 2025

1D 771950605274

1,414 kWh $ 3,927

12 1,870 kWh $60

98.47 % BIMESTRE $ 3,867

$23,562.00 MXN $357.00 MXN $23,205.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.7 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025

20250001115

DEDE CABRERA  

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 127,358.20

Descuento $ 15,282.98

TOTAL (MXN) $ 112,075.22

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:
80% ENGANCHE
15% AL TERMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,562.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 23,205.00 $ 23,205.00 $ -88,870.22

2 $ 24,268.86 $ 367.71 $ 0.00 $ 23,901.15 $ 23,901.15 $ -64,969.07

3 $ 24,996.93 $ 378.74 $ 0.00 $ 24,618.18 $ 24,618.18 $ -40,350.88

4 $ 25,746.83 $ 390.10 $ 0.00 $ 25,356.73 $ 25,356.73 $ -14,994.15

5 $ 26,519.24 $ 401.81 $ 0.00 $ 26,117.43 $ 26,117.43 $ 11,123.28

6 $ 27,314.82 $ 413.86 $ 0.00 $ 26,900.95 $ 26,900.95 $ 38,024.24

7 $ 28,134.26 $ 426.28 $ 0.00 $ 27,707.98 $ 27,707.98 $ 65,732.22

8 $ 28,978.29 $ 439.06 $ 0.00 $ 28,539.22 $ 28,539.22 $ 94,271.44

9 $ 29,847.64 $ 452.24 $ 0.00 $ 29,395.40 $ 29,395.40 $ 123,666.84

10 $ 30,743.07 $ 465.80 $ 0.00 $ 30,277.26 $ 30,277.26 $ 153,944.10

11 $ 31,665.36 $ 479.78 $ 0.00 $ 31,185.58 $ 31,185.58 $ 185,129.68

12 $ 32,615.32 $ 494.17 $ 0.00 $ 32,121.15 $ 32,121.15 $ 217,250.83

13 $ 33,593.78 $ 509.00 $ 0.00 $ 33,084.78 $ 33,084.78 $ 250,335.61

14 $ 34,601.59 $ 524.27 $ 0.00 $ 34,077.32 $ 34,077.32 $ 284,412.94

15 $ 35,639.64 $ 539.99 $ 0.00 $ 35,099.64 $ 35,099.64 $ 319,512.58

16 $ 36,708.83 $ 556.19 $ 0.00 $ 36,152.63 $ 36,152.63 $ 355,665.21

17 $ 37,810.09 $ 572.88 $ 0.00 $ 37,237.21 $ 37,237.21 $ 392,902.43

18 $ 38,944.40 $ 590.07 $ 0.00 $ 38,354.33 $ 38,354.33 $ 431,256.76

19 $ 40,112.73 $ 607.77 $ 0.00 $ 39,504.96 $ 39,504.96 $ 470,761.72

20 $ 41,316.11 $ 626.00 $ 0.00 $ 40,690.11 $ 40,690.11 $ 511,451.82

21 $ 42,555.59 $ 644.78 $ 0.00 $ 41,910.81 $ 41,910.81 $ 553,362.64

22 $ 43,832.26 $ 664.13 $ 0.00 $ 43,168.14 $ 43,168.14 $ 596,530.77

23 $ 45,147.23 $ 684.05 $ 0.00 $ 44,463.18 $ 44,463.18 $ 640,993.95

24 $ 46,501.65 $ 704.57 $ 0.00 $ 45,797.07 $ 45,797.07 $ 686,791.03

25 $ 47,896.69 $ 725.71 $ 0.00 $ 47,170.99 $ 47,170.99 $ 733,962.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,265.4 2,222.4 1,948.9 1,810.0 2,069.0 2,282.9

Consumo actual 2,202.0 1,323.0 828.0 861.0 1,186.0 2,084.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


